
Děsivý výbuch po metálu Zelenskému. To
Zeman nečekal
- CZ24 News | 8. března 2022

ČESKO: Včera prezident Zeman oznámil, že vyznamená prezidenta Ukrajiny Volodymyra
Zelenského. A zatímco někteří tento akt ocenili, pro jiné se i to stalo záminkou Zemanovi
nadávat. „Zeman se přisral k Zelenskému, kterému nesahá ani po kotníky,“ prohlásila
Džamila Stehlíková, politický geograf Romancov zase hovořil o ubohosti a přidala se také
Hana Kordová Marvanová nebo Alexandr Mitrofanov. Ministr Rakušan však vyzval, aby se
neřešily domácí půtky. Ale byla to poslankyně STAN, která Zelenského navrhla.

Prezident Miloš Zeman včera na obřadu udílení státních vyznamenání uvedl, že hodlá vyznamenat
současného prezidenta Ukrajiny, Volodymyra Zelenského. „Projevil odvahu a statečnost,“ řekl o něm
český prezident. Právě tímto úmyslem však leckoho Zeman překvapil, například komentátora
SeznamZpráv Jindřicha Šídla, který nevěděl, zda sní či bdí. Nebo moderátora Prostoru X, Čestmíra
Strakatého.

 

 

Nene.
Zeman vyznamenává Zelenského.
Potvrďte mi někdo, že se mi to nezdá.

— Jindřich Šídlo (@jindrichsidlo) March 7, 2022

Prezident Zeman vyznamenává ukrajinského prezidenta Zelenského.

Tedy muže, který má být součástí ruské denazifikace.

To jsou plot twisty …

— Čestmír Strakatý (@cestmirstrakaty) March 7, 2022

Řada dalších pak neměla problém uvěřit, že Zeman Zelenského vyznamená. Ale nehodlají Zemanovi
zapomenout jeho dřívější názory. Například europoslanec Jiří Pospíšil udělení vyznamenání

https://cz24.news/desivy-vybuch-po-metalu-zelenskemu-to-zeman-necekal/
https://cz24.news/desivy-vybuch-po-metalu-zelenskemu-to-zeman-necekal/
https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/jindrichsidlo/status/1500913318323707905?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/cestmirstrakaty/status/1500914249916465163?ref_src=twsrc%5Etfw


schvaluje, nicméně vzkazuje: „Tímto se ale ze svých dlouhodobých prokremelských názorů
nevykoupí…“

Na Zemanovy výroky vzpomínal také Radko Sáblík, ředitel Smíchovské střední průmyslové školy s
otázkou: „Co myslíte, je vyznamenání ukrajinského prezidenta opravdovou sebereflexí nebo jen
pokus se zachránit pro historii?“

Zeman se rozhodl udělit nejvyšší státní vyznamenání Zelenskému.

Schvaluji! Tímto se ale ze svých dlouhodobých prokremelských názoru nevykoupí…

— Jiří Pospíšil (@Pospisil_Jiri) March 7, 2022

Jen idiot nemění své názory, řekl kdysi prezident Zeman.
Vzpomínám na jeho výroky, kterými nás roky oblažoval, kdy nebylo jisté, zda je
prezidentem ČR nebo Ruska. Co myslíte, je vyznamenání ukrajinského prezidenta
opravdovou sebereflexí nebo jen pokus se zachránit pro historii?

— Radko Sáblík (@RadkoSablik) March 7, 2022

A i sprostá slova se objevila. „Zeman a Zelenskyj mají společná jen dvě první písmenka. Jinak ani
hovno,“ prohlásil s omluvou za sprosté slovo komentátor Práva Alexandr Mitrofanov. „Zeman se
přisral k Zelenskému, kterému nesahá ani po kotníky, aby vylepšil svou stopu v dějinách. Nevylepší,
žádnou totiž nezanechal, jen se snažil vygumovat odkaz Václava Havla. Dnešní veletoč tomu nasadil
korunu či spíše šaškovskou čepici. Zeman je šašek u ruského carského stolu,“ prohlásila Džamila
Stehlíková, předsedkyně strany LES a bývalá ministryně.

„Miloš Zeman, který celou dobu sloužil zakomplexovanému mrňavému ruskému diktátorovi, teď dá
řád Zelenskému?!? Nejprve z nás udělá ruskou rohožku a teď se vtírá do přízně Ukrajiny, kterou
navrhoval finlandizovat?!? Upocená ubohosti, tvé jméno je Zeman,“ útočil na Zemana politický
geograf Michael Romancov.

„Zeman do poslední chvíle podporoval zločinný Putinův režim, teď chce udělit nejvyšší státní
vyznamenání ukrajinskému prezidentovi Zelenskému! Jeho arogance nemá obdoby a ani stopa po
pokoře a omluvě. Tohle je nehorázné chucpe! Lidé ale naštěstí nezapomínají…“ přidala se advokátka
a pražská radní Hana Kordová Marvanová.

Zeman a Zelenskyj mají společná jen dvě první písmenka.
Jinak ani hovno.
Pardon my French.

— Alexandr Mitrofanov (@AlexandrMitrofa) March 7, 2022

Zeman se přisral k Zelenskému, kterému nesahá ani po kotníky, aby vylepšil svou stopu v

https://twitter.com/Pospisil_Jiri/status/1500916774434447366?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/RadkoSablik/status/1500919907520761868?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AlexandrMitrofa/status/1500929836637990920?ref_src=twsrc%5Etfw


dějinách. Nevylepší, žádnou totiž nezanechal,jen se snažil vygumovat odkaz Václava
Havla. Dnešní veletoč tomu nasadil korunu či spíše šaškovskou čepici. Zeman je šašek u
ruského carského stolu

— Džamila Stehlíková (@DzamilaStehlik) March 7, 2022

Milloš Zeman, který celou dobu sloužil zakomplexovanému mrňavému ruskému
diktátorovi, teď dá řád Zelenskému?!? Nejprve z nás udělá ruskou rohožku a teď se vtírá
do přízně Ukrajiny, kterou navrhoval finlandizovat?!? Upocená ubohosti, tvé jména je
Zeman.

— Michael Romancov (@MichaelRomancov) March 7, 2022

Zeman do poslední chvíle podporoval zločinný Putinův režim, teď chce udělit nejvyšší
státní vyznamenání ukrajinskému prezidentovi Zelenskému!

Jeho arogance nemá obdoby a ani stopa po pokoře a omluvě. Tohle je nehorázné chucpe!
Lidé ale naštěstí nezapomínají…

— Hana Kordová Marvanová (@HanaMarvanova) March 7, 2022

Tajemník senátorského hnutí klubu Senátor 21 Lukáš Kostínek zase připomenul Zemanův výrok o
finlandizaci Ukrajiny. „Tohle žádná vlajka na Hradě a řád pro Zelenského nezachrání. Po letech, kdy
ve jménu Kremlu jako rakovina sžíral tuhle zemi, vykoupení neexistuje,“ prohlásil.

Na předávání cen se díval i bývalý hokejový brankář Dominik Hašek a ani on nebyl spokojen.
„Nevím, jak to cítíte vy, ale dle mě snad nemůže existovat horší proslov prezidenta. Tím zurážením
různých lidí a závistivou poznámkou na snad ještě neplnoletou holku de facto znehodnotil celý obřad
a hlavně zásluhy oceněných,“ míní.

A filmový režisér Jan Hřebejk si pro změnu rýpl do bývalého ministra zahraničí Luboše Zaorálka, že
by měl prohlásit, že vyznamenáním Zelenského se Česko stává prvním cílem jaderného útoku.

„Pokud jde o Ukrajinu, zastávám neměnný názor, že by mělo dojít k její neutralitě a k její
takzvané finlandizaci." Miloš Zeman, 2014.

Tohle žádná vlajka na Hradě a řád pro Zelenského nezachrání. Po letech, kdy ve jménu
Kremlu jako rakovina sžíral tuhle zemi, vykoupení neexistuje

— Lukáš Kostínek (@LKostinek) March 7, 2022

Jsem se podíval po dlouhé době na “předávání”. Nevím, jak to cítíte vy, ale dle mě snad
nemůže existovat horší proslov prezidenta. Tím zurážením různých lidí a závistivou

https://twitter.com/DzamilaStehlik/status/1500925559106330635?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/MichaelRomancov/status/1500914931348262913?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/HanaMarvanova/status/1500921428031463424?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/LKostinek/status/1500955226282545152?ref_src=twsrc%5Etfw


poznámkou na snad ještě neplnoletou holku defacto znehodnotil celý obřad a hlavně
zásluhy oceněných �

— Dominik Hasek (@hasek_dominik) March 7, 2022

Čekám prohlášení pana Zaorálka, že z nás Zeman vyznamenáním Zelenského, udělal
první cíl Putinova jaderného útoku

— Jan Hřebejk (@JanHrebejk) March 7, 2022

Jak poznamenal šachista a právník Martin Chmela, Zeman se ani vyznamenáním pro Zelenského
Pražské kavárně nezavděčil. „Vedle ukrajinské vlajky by měl prezident nechat pověsit vlajku bílou,“
nadhodil.

Prezident Zeman udělil nejvyšší státní vyznamenání ukrajinskému prezidentovi
Zelenskému. Podle reakcí na sociálních sítích však ani toto gesto Pražskou kavárnu
neobměkčilo. Vedle ukrajinské vlajky by měl prezident nechat pověsit vlajku bílou.

— Martin Chmela (@chmelamar) March 7, 2022

Prezidenta se krátce zastal sociolog Vojtěch Bednář: „Vyznamenání Zelenského Zemanem je správně
a na místě. Co namístě rozhodně není, jsou hejty proti Zemanovi.“

A také ministr vnitra Vít Rakušan, jehož poslankyně Zelenského na vyznamenání navrhla. „Že si
tento rok Volodymyr Zelenskyj vyznamenání zaslouží, se už shodne snad každý od Luhansku na
západ. Mysleme prosím na to, že je důležitější, jakou zprávu tím světu vysíláme, než na naše vlastní
domácí půtky,“ vyzval a poděkoval poslankyni Urbanové za návrh.

Vyznamenání Zelenského Zemanem je správně a na místě. Co namístě rozhodně není
jsou hejty proti Zemanovi.

— Vojtěch Bednář (@aveius) March 7, 2022

Že si tento rok Volodymyr @ZelenskyyUa vyznamenání zaslouží, se už shodne snad každý
od Luhansku na západ. Mysleme prosím na to, že je důležitější, jakou zprávu tím světu
vysíláme, než na naše vlastní domácí půtky.
A díky @BaraUrbanova, že tohle symbolické gesto navrhla.

— Vít Rakušan (@Vit_Rakusan) March 7, 2022

 

https://twitter.com/hasek_dominik/status/1500933281445027842?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/JanHrebejk/status/1500928352324042761?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/chmelamar/status/1500924441475301381?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/aveius/status/1500918224984150022?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/ZelenskyyUa?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/BaraUrbanova?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/Vit_Rakusan/status/1500926392862662661?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Desivy-vybuch-po-metalu-Zelenskemu-To-Zeman-necekal-695158

